
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 53  /21-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 2o/21-01-2025 
Απόφαση  53 /2025 

 
ΘΕΜΑ 22o: «Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στην κ. 
Κυριακή Χίνη» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 21 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 36793/85/16-1-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε 
3. Μπίλλιας Παρίσης, Αντιπερ. Υποδομών & Δικτύων Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Μουρτζίλας Στέργιος, Χαβατζάς Γεώργιος και Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι Π.Κ.Μ και τακτικά μέλη της  Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 22ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στην κ. Κυριακή Χίνη», 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 915122/1785/13-01-2025 εισήγηση της  Νομικής Υπηρεσίας 
ΠΚΜ, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

 

ΑΔΑ: 61ΒΞ7ΛΛ-ΟΚΞ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 53  /21-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. την από 6-12-2024 αίτηση της κ. Χίνη Κυριακής. 
12. Το από 30-10-2024 Δελτίο Οδικού Τροχαίου Ατυχήματος της Υποδιεύθυνσης Τροχαίας 
Θεσσαλονίκης. 
13. Το υπ' αριθ. πρωτ.: 894904(2162)/19-12-2024 έγγραφο του Γραφείου Γενικού Διευθυντή 
Προγραμματισμού και Υποδομών με συνημμένο το υπ’ αριθ. πρωτ.: 
806777(11284)/12.12.2024 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων (Τμήμα 
Συντηρήσεων Συγκοινωνιακών Έργων) με τα συνημμένα του. 
14. την αριθμ. πρωτ. 915122/1785/13-01-2025 εισήγηση της  Νομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στην κ. Κυριακή Χίνη». 
Σχετ:  Το υπ' αριθ. πρωτ.: 894904(2162)/19-12-2024 έγγραφο του Γραφείου Γενικού Διευθυντή 
Προγραμματισμού και Υποδομών με συνημμένο το υπ’ αριθ. πρωτ.: 806777(11284)/12.12.2024 έγγραφο 
της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων (Τμήμα Συντηρήσεων Συγκοινωνιακών Έργων) με τα 
συνημμένα του. 
 
 Το αυτοκίνητο της αιτούσας επέπεσε σε λακκούβα στον παράδρομο της Ε.Ο. Θεσσαλονίκης – Ν. 
Μουδανιών (έναντι Mediterranean Cosmos) κινούμενο με κατεύθυνση από Θέρμη προς Θεσσαλονίκη με 
αποτέλεσμα να υποστεί υλικές ζημιές. Το γεγονός επιβεβαιώνεται από την Υποδιεύθυνση Τροχαίας 
Θεσσαλονίκης. Στο συνημμένο ΔΟΤΑ (δελτίο οδικού τροχαίου ατυχήματος), το οποίο αποτελεί δημόσιο 
έγγραφο που δεν δύναται να αμφισβητηθεί, γίνεται λόγος για προκληθείσες φθορές από κακοτεχνία 
οδοστρώματος, ενώ στην παράγραφο 13 αυτού αναφέρονται από το επιληφθέν αστυνομικό όργανο τα εξής: “ΩΠΗ  
ΣΤΟ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΜΗΚΟΣ) 1m x (ΠΛΑΤΟΣ) 0,5m x ΒΑΘΟΣ 0,25m”. Επιπλέον, και η Υπηρεσία 
επιβεβαιώνει ότι στο εν λόγω σημείο υπήρχε η ανωτέρω αναφερόμενη κακοτεχνία του οδοστρώματος.  
 Η αιτούσα  – προκειμένου να αποζημιωθεί - προσκομίζει τα εξής: 
1) Την υπ’ αριθ. 0006369/30.10.2024 φορολογική απόδειξη της επιχείρησης “ΑΣΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ”, ποσού 110 ευρώ με ΦΠΑ, συνοδευόμενη από την από 03.12.2024 Υπεύθυνη Δήλωση του 
κ. Χαράλαμπου Ασαρίδη, ιδιοκτήτη της ανωτέρω επιχείρησης. Άξιον αναφοράς είναι το γεγονός ότι ενώ στην 
παράγραφο 11 “ΣΥΓΚΡΟΥΣΘΕΙΣΕΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ” του συνημμένου ΔΟΤΑ γίνεται λόγος μόνο για 
τον εμπρόσθιο δεξιό τροχό, από την ανωτέρω φορολογική απόδειξη προκύπτει ότι η αιτούσα αγόρασε δύο (2) 
ελαστικά. Με δεδομένο, όμως, ότι -τεχνικά- επιβάλλεται η αλλαγή και των δύο ελαστικών του ιδίου άξονα με 
καινούργια ελαστικά, έχουμε τη γνώμη ότι η ανωτέρω απόδειξη πρέπει να γίνει αποδεκτή. 
2) Την υπ’ αριθ. 2165/05.11.2024 απόδειξη παροχής υπηρεσιών της επιχείρησης “ΚΑΡΕΤΣΟΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ”, ποσού 31 ευρώ με ΦΠΑ, συνοδευόμενη από την από 05.12.2024 Υπεύθυνη Δήλωση του 
κ. Κωνσταντίνου Καρέτσου, ιδιοκτήτη της ανωτέρω επιχείρησης. Η ανωτέρω απόδειξη έχουμε τη γνώμη ότι πρέπει 
να γίνει αποδεκτή. 
3) Την υπ’ αριθ. 797/05.11.2024 φορολογική απόδειξη της επιχείρησης “ΖΑΝΤΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΟΥΣΑΣ Ο. – 
ΓΡΑΤΣΩΝΙΔΗΣ Α. Ο.Ε.”, ποσού 30 ευρώ με ΦΠΑ, χωρίς αυτή να συνοδεύεται από Υπεύθυνη Δήλωση του 
ιδιοκτήτη της επιχείρησης. Το πρόβλημα που ανακύπτει εν προκειμένω είναι ότι στην ανωτέρω φορολογική 
απόδειξη δεν αναφέρεται πουθενά το όνομα της αιτούσας ή/και ο αριθμός κυκλοφορίας του οχήματός της. Ως εκ 

ΑΔΑ: 61ΒΞ7ΛΛ-ΟΚΞ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 53  /21-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

τούτου, δεν καθίσταται δυνατή η πλήρης και χωρίς αμφιβολία απόδειξη ότι η ανωτέρω φορολογική απόδειξη 
εκδόθηκε πράγματι για την κ. Κυριακή Χίνη και αφορούσε το όχημά της. Συνεπώς, έχουμε τη γνώμη ότι η ανωτέρω 
απόδειξη δεν πρέπει να γίνει αποδεκτή. 
 Υπό τα ανωτέρω δεδομένα, εισηγούμαστε να γίνει εν μέρει δεκτή η αίτηση και να καταβληθεί 
μέρος της αιτούμενης αποζημίωσης, βάσει των δύο (2) συνημμένων αποδείξεων σε συνδυασμό με τις δύο 
(2) ανωτέρω αναφερόμενες Υπεύθυνες Δηλώσεις, συνολικού ύψους 141,00€.  
 Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

                                                                  Ο Νομικός Σύμβουλος της Π.Κ.Μ. 
 

                                                                        Χρήστος Σπ. Κοτρίδης 

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 

Εγκρίνει την κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και την  καταβολή μέρους της αιτούμενης 
αποζημίωσης συνολικού ύψους 141,00€, σε πλήρη και ολοσχερή εξόφληση από την επίδικο 
αιτία, στην κ. Κυριακή Χίνη, για τους λόγους που αναφέρονται στην με αριθμ. πρωτ. 
915122/1785/13-01-2025 ανωτέρω σχετική εισήγηση της  Νομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ.  

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 53 /2025 
 

 
Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 

 της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

 

 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

 

Η Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 61ΒΞ7ΛΛ-ΟΚΞ


		2025-01-22T11:14:36+0200
	Athens




